
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA

Ordinanza del Presidente n. 1 del  28/02/2018  

OGGETTO: CHIUSURA ASILI  NIDO E SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI  SUL 
TERRITORIO DELL’UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI  FIORENTINO IL 1 MARZO 2018 PER 
NEVE

Dato atto delle precipitazioni abbondanti di neve previste per la giornata del 1 marzo 2018 su 
tutto il territorio dell’Unione Comunale;
Dato atto altresì della Comunicazione di Allerta Arancione della Regione Toscana riguardo 
alla situazione meteo per la giornata del 1 marzo 2018; 
Sentito  i  Servizi  Tecnici  dell'Unione  Comunale  che  hanno  valutato  l’alta  probabilità  di 
situazione di disagio e conseguente possibile pericolo per la circolazione;
Ritenuta opportuna, pertanto, la chiusura degli asili nido e delle scuole di ogni ordine e grado  
sul territorio dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino Barberino Val d’Elsa Tavarnelle Val  
di Pesa, per evitare disagi e problematiche inerenti la circolazione e l’incolumità degli alunni;
Richiamati gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

- di chiudere gli asili nido e le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio dell’Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino Barberino Val d’Elsa Tavarnelle Val di Pesa per la giornata 
del 1 marzo 2018;
- di  trasmettere il  presente provvedimento alla Dirigenza dell’Istituito Comprensivo Statale 
“Don L.Milani”;
-  di  trasmettere  altresì  la  presente  ordinanza  alla  Prefettura  di  Firenze  ed  alla  Città 
Metropolitana di Firenze;
-  di  garantire  alla  presente  adeguata  pubblicità,  attraverso  gli  strumenti  a  disposizione 
dell'Ente;
- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino.

  

Lì,  28/02/2018

Il Presidente dell'Unione
BARONCELLI DAVID / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


